Fünftens: Der Übergeber, Herr W.S., bedingt sich für sich und seine Ehegattin, gleichzeitig 
Mutter des Übernehmers, Frau R.S., geboren xx, Pensionistin, S.R., auf deren beiderseitige 
Lebensdauer die Bezahlung einer monatlichen Versorgungsrente von ATS 15.000,-- 
(fünfzehntausend Schilling), zahlbar bis zum fünften eines jeden Monates im Vorhinein, 
beginnend mit Juli zweitausend, aus. 

Hiezu wird festgestellt, dass die Versorgungsrente solange Herr W.S. lebt, in vollem Umfang 
an ihn und im Falle seines Ablebens in vollem Umfange an seine Ehegattin, Frau R.S., und